Cosmópolis, 06 de maio de 2025

 	2 Cosmópolis, 06 de maio de 2025  Ano IX Edição 1014Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 018/2025 – Processo
Administrativo nº 3218/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Technical Net Comercial e Serviços Ltda., inscrita no
CNPJ N° 05.656.853/0001-08,  no valor de R$ 57.126,44 (Cinquenta e sete mil, cento e vinte e seis reais
quarenta e quatro centavos), referente a Aquisição de materiais de construção para uso nos sepultamentos
realizados no Cemitério Municipal , devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

Cosmópolis, 06 de maio de 2025.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 06 de maio de 2025  Ano IX Edição 1014Semanário Oficial

EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Ramos de Azevedo, 345 – Centro – Cosmópolis – SP | CEP: 13150-025 |

(19) 3812-1971 - educacao@cosmopolis.sp.gov.br

COMUNICADO

 A Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, no uso de
suas atribuições legais, comunica a data para atribuição de contrato temporário do cargo de
Cuidador Infantil para os aprovados e classificados no Processo Seletivo Nº 001/2024,
seguindo a ordem de classificação dos interessados presentes.

• Data - 08/05/2025;
• Horário - 09h;
• Local -  Secretaria de Educação, localizada na Rua Ramos de Azevedo, 345 – Centro,

Cosmópolis;
• Número de vagas – 11.

           O candidato deverá trazer:

•  RG original;
• Comprovante de Conclusão de Ensino Médio.

                                                                                    Cosmópolis, 06 de maio de 2025.

                                                                                           Isabel Cristina da Silva
                                                                                             R.G. 27.887.855-6

                                                                                           Secretaria Municipal de Educação

 	4 Cosmópolis, 06 de maio de 2025  Ano IX Edição 1014Semanário Oficial

NEGÓCIOS JURÍDICOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS - ESTADO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - ABRIL/2024 A MARÇO/2025
Publicação em cumprimento ao disposto no § 2º, do Art. 1º, do Decreto nº 6.220, de 12/07/2024

        R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO RECEITAS CORRENTES (I) DEDUÇÕES (II)
RECEITA

CORRENTE
LÍQUIDA

(III = I − II)

EVOLUÇÃO DA
RECEITA REALIZADA

NOS ÚLTIMOS 12
MESES

RECEITA
TRIBUTARIA

RECEITAS DE
CONTRIBUIÇÕES

RECEITA
PATRIMONIAL

RECEITA DE
SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS
CORRENTES

OUTRAS
RECEITAS

CORRENTES

DEDUÇÃO DE
RECEITA PARA

FORMAÇÃO DO
FUNDEB

abr/24 4.097.692,43 670.376,82 123.568,90 1.231.128,75 19.894.845,73 -  63,14 2.431.378,80 23.586.170,69
mai/24 4.088.834,07 697.132,93 115.166,53 1.300.496,26 21.949.902,41 -28.466,83 2.336.566,13 25.786.499,24
jun/24 3.655.179,53 679.545,94 129.562,99 1.229.595,40 24.387.071,68 143.532,15 2.343.668,47 27.880.819,22
jul/24 3.983.468,09 678.592,34 133.179,85 1.350.996,37 21.359.210,12 -40.452,63 2.079.989,95 25.385.004,19

ago/24 6.779.780,09 650.339,94 111.967,71 1.256.928,91 17.443.922,26 -7.606,04 2.105.121,23 24.130.211,64
set/24 6.127.811,70 637.150,57 95.337,63 1.184.540,54 15.726.764,24 -18.414,38 1.710.989,62 22.042.200,68
out/24 7.060.650,25 595.021,79 87.729,66 1.235.431,53 21.010.951,68   22,70 2.492.706,89 27.497.100,72
nov/24 3.984.089,50 681.460,71 44.445,44 1.140.524,21 19.784.484,15 -33.503,08 2.294.880,36 23.306.620,57
dez/24 4.263.669,41 688.119,53 102.430,85 1.222.495,73 26.048.137,53 -72.729,65 2.707.735,99 29.544.387,41
jan/25 4.291.549,66 623.737,21 44.565,57 1.223.689,49 25.862.618,39 -42.065,38 3.357.209,25 28.646.885,69
fev/25 4.117.307,26 688.013,25 36.928,85 1.141.351,54 23.439.178,52 -82.377,27 3.133.648,66 26.206.753,49
mar/25 8.617.701,03 866.402,51 49.300,36 1.165.221,00 20.879.088,22 -40.515,42 2.544.360,99 28.992.836,71

TOTAL (ÚLTIMOS 12
MESES) 61.067.733,02 8.155.893,54 1.074.184,34 14.682.399,73 257.786.174,93 -222.638,97 29.538.256,34 313.005.490,25

		2025-05-06T16:36:22-0300